
REPUBLICA DEL ECUADOR a. . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a uu bi? 
_ RESOLUCION No. 88.1.1.1. 00997 

GILBERTO MOVOA MONTALVO 
INTERDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM.87224 DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de enero de 1988 se ha otergado ante el Notarto 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 

7 y reforma de estatutos de "TRANSPORTE ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL 
TRANSRECREAR C.A.%; 

QUE el señor Eltas Balseca Arias, en su calidad de Cerente 
mM " de la compañta, con el patroctalo del doctor Marco Antonio Guzmán, 

ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Imspección de Compañdas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No, SC.DIA.I1C.CEM,27.249 de 17 de diciembre 
de 1987; 

” QUE el Departamento Jurfáteo de Compañtfas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando 

os Mo. DJ.CAE.38.117 de 24 de febrero de 1928, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 

A que se ha dado cuaplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuctones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.86393 de 31 de diciembre de 1985; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 2) el aumento de capital de “TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL TRANSRECREAR C.A.* por (S/.2*000.000,00) 
DOS MILLONES DE  SUCRES  00/100, con la que asciende a 
(S/.2*500.009,00) BOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 00/100. dividido 
en 250 acciones ordinartas y nominativas de ($S/.10.000,00) diez 
mil sucres de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Octavo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. - 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 
2) ¿Empta con Tas demás prescripciones contenidas en la Ley de 

gistro. 

vs Un 

 



ar 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Eo cad 18 

"TRANSPORTE ESTUDIANTIL E INSTITUCIONAL TRANSRECREAR C.A." 
-2- 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarío Quinto del cantón Quito 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 10 de 

enero de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capttal y reformar sus estatutos 

mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- BISPONER que un extracto de la indicada escritura 

se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

- 8 MAR, 1988 
Compañtas, en Quito, a 

  

DJ.CAE 
EAdeB. 

Con esta fecha queda insctita la presente Resolución bajo el número 

417 del Registro Mercantil, tomo 119.- 3e da así cumplimiento a lo 

d*spuesto en la misma, de conformidad a lo esetablecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1972, publicado en el dl Oficial 873 de     29 de agosto del mismo ZOUMi a diezy se 

vecientos ochente y a     A : 1 

 


